
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area ricerca e trasferimento tecnologico  

SETTORE TUTELA PROPRIETA’ INTELLETTUALE E VALORIZZAZIONE NUOVE TECNOLOGIE 
 

 

Determina n. 8686 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determina n. 8369 del 03/12/2018 con cui è stata autorizzata l’acquisizione del 

servizio di deposito IT per il brevetto dal titolo “Dispositivo microfluidico e metodi 

per utilizzare detto dispositivo”, di cui il dott. Francesco De Angelis è il principale 

inventore; 

 

VISTO che il brevetto suindicato è in cotitolarità con IIT secondo le seguenti percentuali: 70% 

IIT – 30% UNIGE; 

 

VISTO che nella citata determina era previsto il pagamento di un importo di euro 975,00           

iva esclusa corrispondente al costo del servizio a carico dell’Ateneo; 

 

VISTA la comunicazione inviata via mail il 06/12/2018 dalla società Perani & Partners spa, 

nella quale si comunica che nel preventivo trasmesso in data 29/05/2018 la società non 

aveva considerato il costo delle rivendicazioni oltre la decima e il costo dei valori 

bollati; 

 

VISTO che nella suddetta mail è specificato che l’Ateneo, anche se esente in quanto ente 

pubblico dal pagamento delle rivendicazioni oltre la decima, in questo caso dovrà 

assolvere tale adempimento in quanto IIT non gode della medesima esenzione; 

 

CONSIDERATO che la sussistenza della determina n. 8369 del 03/12/2018, qui richiamata nelle 

premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 

apportate dal presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di confermare, per i motivi indicati in premessa, l’acquisizione del servizio di deposito IT per il brevetto dal 

titolo “Dispositivo microfluidico e metodi per utilizzare detto dispositivo”, di cui il dott. Francesco De Angelis 

è il principale inventore, con medesimo CIG modificato solo nell’importo. 

 

Art. 2 

Di confermare l’affidamento del suddetto servizio alla ditta indicata nella determina citata in premessa, Perani 

& Partners spa, P.IVA 13422340151, per l’importo di euro 1056,50 iva esclusa, e di imputare tale costo sul 

budget economico del Settore Tutela della Proprietà Intellettuale e Valorizzazione Nuove Tecnologie. 

 

Art. 3  

Di autorizzare il pagamento della suddetta quota di euro 1056,50 iva esclusa sulla voce COAN 4.1.1.2.1.1. 

Spesa corrente per brevetti. 

 

Genova,  12/12/2018 

IL DIRIGENTE 

F.to ROBERTA CICERONE 



 


